1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

                                                                                        Руководителю Департамента
                                                                                        градостроительной политики
                                                                                                   города Москвы

        Левкину С.И.

Уважаемый Сергей Иванович!

В ходе личного приема граждан ко мне обратились жители поселения

Щаповское по вопросу реализации Программы реновации в поселении.

В настоящее время в Программе реновации в Щаповском участвует 17 домов.

В мае 2023 года была подобрана вторая «стартовая» площадка для возведения

нового жилого дома - поселок Щапово, вблизи домов 57 и 59.

Реализация Программы реновации в поселении Щаповское, согласно

Совместному приказу от 12.08.2020 № 45/182/ПР-335/20, в отношении 6-ти домов

намечена на 2025-2028 гг, а в отношении оставшихся 11-ти домов –

на 2029-2032 гг.

В этой связи прошу Вас проинформировать о стадии разработки

градостроительной документации на новые жилые дома, ориентировочных сроках

начала их строительства и переселения жителей.

С уважением,                                             В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

№

На №

№

2024.03.15 15:51:
52+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-1815/24 от 18.03.2024

18.03.2024               08-62-1815/24